
Nummer: 2020/10

Onderwerp: Vaststelling visie Spaarnwoude Park 2040

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 16 april 2020

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 23 maart 2020

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met het vaststellen van de visie Spaarnwoude Park 2040 met als belangrijkste 
punten:
a) de vier pijlers voor veranderingen uit de doelenboom;

i. Verrassender landschap
ii. Betere verbindingen
iii. Wervende activiteiten 
iv. Bredere sociale betrokkenheid

b) de daaruit voortvloeiende ontwikkellijnen, te weten;
i. Behoud, ontwikkeling en verbinding van de open landschappen en historische 

landschapslijnen als drager voor de ontwikkeling van natuur- en recreatiewaarden
ii. Verbindingen met de steden
iii. Zonering van gebieden waar meer activiteiten komen en waar het rustig blijft; intensivering 

van activiteiten vindt plaats in vijf ontvangstgebieden 

2. Kennis te nemen van de 12 ontvangen zienswijzen 

3. In te stemmen met de Nota van Beantwoording en de wijze waarop de zienswijzen al dan niet 
verwerkt zijn in de visie Spaarnwoude Park 2040

4. Kennis te nemen van de totale proceskosten.

Velsen-Zuid, 7 mei 2020
Akkoord directeur RNH Akkoord vicevoorzitter

J.J.L. Gilliam B. Diepstraten


